南方水土保持研究会文件

南水会字（2023）第 08 号

南方水土保持研究会第七次会员代表大会

暨 2023 年学术年会会议通知（第二轮）

各有关单位、理事、会员：

为深入贯彻党的二十大精神，践行习近平生态文明思想，落实中共中央

办公厅、国务院办公厅《关于加强新时代水土保持工作的意见》文件精神，

加快构建水土保持工作发展新格局，搭建水土保持工作者学术交流平台，共

谋新时期高质量协同发展。经研究，定于 2023 年 7月 12-14 日在江西景德

镇市召开南方水土保持研究会第七次会员代表大会，同时举办 2023 年学术

年会。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题：新时代 · 新水保 · 新征程

具体包括但不局限于以下内容：水土保持协同监管工作机制，水土流失

综合治理新思路，国家水土保持示范单位与工程建设，水土保持监测评价，

智慧水土保持建设，水土保持机制体制创新，生态清洁小流域建设，生产建

设项目水土保持工作，退化生态系统生态修复前沿技术与实践等。

2

二、组织机构

主办单位：南方水土保持研究会

承办单位：景德镇市水利局

南昌工程学院

景德镇市赣皖土木工程规划设计有限责任公司

协办单位：景德镇市水利规划设计院

江西省樟树繁育与开发利用工程研究中心

江西省退化生态系统修复与流域生态水文重点实验室

三、时间与地点

1、时间：2023 年 7 月 12-14 日（12 日下午报到）。

2、地点：景德镇昌南里长天酒店（景德镇市昌江区昌南新区珠山

大道 2188 号，电话：0798-8656666，酒店住宿有单人间、双人间等，

标准为每天 300 元/间）

7 月 12 日在景德镇北站、景德镇机场统一安排接站。若错过接站，

自行乘车方式如下：

景德镇昌南里长天酒店门口公交站名为：南云禅寺站。

景德镇北站：

（1）打车至景德镇昌南里长天酒店，全程约 13公里，车程约 29

分钟，出租车费用约 45元。

（2）乘坐 902 路或 901 路车，在五中站换乘 3 路车或 23 路车到

南云禅寺站下车。

景德镇机场：

（1）打车至景德镇昌南里长天酒店，全程约 8 公里，车程约 14

3

分钟，出租车费用约 25元。

（2）景德镇机场路口站乘坐景德镇机场专线（人民广场方向），

在七中站换乘 3路车或 23 路车到南云禅寺站下车。

3、周边酒店情况

景德镇紫晶宾馆：景德镇市昌江区昌南大道紫晶路 9 号，电话

0798-8599999，会议协议价格 350 元/间。景德镇紫晶宾馆与景德镇昌

南里长天酒店相距约 1公里，乘车方式相同。

四、参会费用

1、与会代表往返交通费及会议期间食宿费自理。

2、会议注册费：参会人员每人 800 元，学生代表（凭学生证明）

或随行人员每人 450 元。（注册费包含会议场地费、资料费、考察用

车费等；随行人员不发放会议资料。）

五、会议主要内容及安排

1、7 月 12 日下午报到，晚上 20:00-21:00 召开理事会议。

2、7 月 13 日，换届选举，学术会议。

3、7 月 14 日，景德镇市水利枢纽水土保持建设工程、景德镇市桥

溪、界田生态清洁小流域综合治理工程考察学习（预计当天 17:00 前

考察完毕，即会议结束。）。

六、联系方式

南方水土保持研究会：

邹显花 13774560240 2021994754@nit.edu.cn

刘文飞 13707089145 liuwf729@126.com

鲁向晖 18607919836 xianghuilu@nit.edu.cn

mailto:2021994754@nit.edu.cn
mailto:liuwf729@126.com
mailto:xianghuilu@nit.edu.cn

4

景德镇市水利局：蒋华仁 13607987169

景德镇市赣皖土木工程规划设计有限责任公司：巴燕 13979880623

景德镇市水利规划设计院：汪郁渊 18979818012

七、参会报名

请各参会代表扫以下二维码进入南方水土保持研究会2023年学术

年会报名小程序在线报名。

南方水土保持研究会

2023 年 5月 31 日